Papade
ep̄ali iuris
ditōe qm̄
se intro-
mittat.

Papap̄
reges de
ponere.

Leges s̄
ditos tm̄
ligant.

Etiam nō
subdit p̄ le-
ges iudi-
carī obēt

resolutio-
an statu-
ta v̄l sue-
tudines li-
gēt si sub-
ditos.

et dic ligari si delinquit in territorio
 ubi de cri. agi oportet. aut. qua in p
 uincia. Aut ignorabat. et dic q aut
 prohibitu per statutum vel consuetu
 dine erat a se illicitum: et ligat. Aut
 non. et non ligat. sic tenet de ff. de ac
 cu. l. si cui. §. p. ar. ff. de furt. l. vulga
 ris. §. si quis es. et hoc intelligit ia. de
 rauen. quantum ad vltim. membrum
 nisi verteret publica utilitas. nam
 tunc ligat ignorantes sem eum. ff. de of
 fi. prefec. vi. l. i. §. cura carnis Tu vi
 cas indistincte non ligari ignoran
 tes pena statuti: sed debere alias pu
 niri de iure communi. extra de constitu. c. vt
 aiaz. li. vi. Nisi esset ignorantia cras
 sa vel supia. vt ff. de decre. ab ordi.
 fa. l. fi. et corrige spe. t. de consti. qut
 no. contra. ¶ Sed an statuēs vel su
 perior liget statuto? Posti. q non. s
 archid. contra in d. c. vt animarū. qz
 non ligat sententia hois sed iuris et
 dic plene ibi et pleni⁹ extra de regu.
 iur. in regula cui is: in nouella. Vbi
 Jo. an. tenet contra archid. Illud aut
 nota q sententia excoicationis non li
 gat ignorantem. et vide p hosti. extra
 de sen. excō. c. nouit Et sic pot intel
 ligi. d. c. vt aiarū. li. vi. Et forte pos
 set dici secus in alia pena. De epo/
 non est vubiu. extra de sen. excōi. c.
 q: li. vi. Et per hoc pot dici etiā exē
 ptos ligari. extra de excep. pla. c. i. §.
 preterea in cle. ¶ In secōdo casu dic
 q seruat consuetudo vel statutū loci
 et tractus quo ad cause decisiones
 ff. de iur. l. si fundus. sed q ad ordi
 natione cause: consuetudo loci vbi
 agit. ff. de testi. l. iij. §. si. §. si. l. i. cum
 clericis. de iur. l. i. ¶ Vnde hic qd scri
 psi. ubi de cri. agi oportet. l. i. et hoc in
 contentiosa. sed idē videtur in volūta
 ria iurisdictione. ff. de eman. l. l. i. ¶ Itē
 dic q hoc casu consuetudo ligat igno
 rantes. sed restituant in integz: vt
 no. Inno. extra de consue. in rubrica
 Quid ergo si actio non oriat ex cō
 tractu: sed ex distractu: vt actio de
 dote? Dic attrēdi locū distractus. ff.
 de iudi. l. exigere. In tertio casu qñ

non delinquit; nec conuenitur ex cō
 tractu seu quasi: tunc aut statutum
 seu cōsuetudo concernit rē: sic q p
 rimus possit retrahere rem aliena
 tam tūc attrēditur consuetudo loci
 vbi res est. ff. de adm. tu. l. ticius. §.
 curatorum. et l. sine herede. §. lucius
 de tut. et cura. da. ab his. l. pupillo. §.
 de predi. mi. l. si pcediū. extra de de
 ci. cū sint hoies. §. de edi. pua. l. an in
 totū. et no. inno. de fo. cōpe. ca. postu
 lasti. ¶ Quid ergo si qd possessiōes
 habeat in vno loco vbi est statutum
 vel cōsuetudo sup. blado: et domici
 liū alibi: nunqd tenet seruare statu
 tū in rebus crescentibus in possessiō
 nib⁹ illis? Dic q sic. ff. de rei ven. l.
 fructus. de usufruct. l. si pendentes.
 Secus si tangerent mere psonalita
 tē. ff. de mu. et ho. l. numerū. §. psona
 §. de mul. et i. quollo. mune. l. vnica.
 li. x. Quis ergo iudex cognoscit de
 fractione statuti? dic q iudex rei si
 agatur reali iudex domicilij si per
 sonali. vt qz emenda sit pecuniaria/
 vt no. inno. in d. c. pastoralis. in cle.
 Et sem predicta intellige viij. di. que
 cōtra mores. et fa. extra de sen. et re
 iudi. ca. pastoralis in cle. Itē dic q
 non ligat subiectos extra territorij
 delinquentes. vt. d. c. §. inhiendo.
 Sed vide q cōsuetudo liget etiam
 non subditos. ff. de testi. l. iij. §. fin. s
 ibi non vicit ligari testes sed iudicē
 Quid ergo de illoq testatur in loco
 vbi est vna cōsuetudo de rebus alie
 bi positis vbi est alia? Dicas si sint
 diuerse consuetudines in modo tes
 tandi vt circa solēnitates: q atten
 ditur cōsuetudo loci vbi testat. per
 predicta ar. §. quēad. testa. aperi. l. ij
 Ar. contra. §. de testa. l. si non speci
 al. et l. fi. Sy intellige q ibi testaba
 tur in patria vbi erāt bona: et facit. d.
 l. i. §. de emāci. li. x. ff. de excu. tu. l. pe
 nul. Si vero circa diuisiones rerū et
 modos succedēdi: tūc puetudo loci
 vbi res sūt posite. qz ille pcernūt rez
 p p̄dicta. et hoc no. spe nō tñ figit pe
 dē. i. spe. de instru. edi. §. p̄p̄diciose. §.